
Broj 87 - Strana 52 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 2. 12. 2020. 

утврђеним пореским законима и подзаконским 
актима." 

Члан 16. 
Члан 19ц. мијења се и гласи: 

"Члан 19ц. 
Послодавац односно лице које, у смислу одредби 

Закона о порезу на доходак, има обавезе послодавца - 
исплатиоца плата, дужан је до краја фебруара текуће године 
за протеклу годину доставити сваком запосленику 
обавијесну пријаву из члана 19а. став (2) тачка а) овог 
правилника након уплаћене аконтације пореза на доходак 
остварене по основу несамосталне дјелатности и 
обустављеним и уплаћеним обавезним доприносима из 
основице". 

Члан 17. 
Члан 19д. мијења се и гласи: 

"Члан 19д. 
Обавијесном пријавом сматра се и размјена 

информација између Пореске управе и других пореских 
администрација о обавези обуставе и уплате обавезних 
доприноса и аконтација пореза на доходак." 

Члан 18. 
У члану 20. ст. (2) и (3) мијењају се и гласе: 
"(2) Пријавом пореза по одбитку пореза на доходак у 

смислу става (1) овог члана, сматра се: 
а) Мјесечни извјештај о исплаћеним платама, 

оствареним користима и другим опорезивим 
приходима запосленика од несамосталне 
дјелатности, плаћеним доприносима и 
аконтацији пореза на доходак (Образац 
МИП-1023), 

б) Појединачни мјесечни извјештај о испла-
ћеним платама, обрачунатим и уплаћеним 
доприносима и порезу на доходак од 
несамосталне дјелатности (Образац ПМИП-
1024), 

ц) Аконтација пореза по одбитку за повремене 
самосталне дјелатности (Образац АУГ-1031), 

д) Аконтација пореза по одбитку на приходе од 
других самосталних дјелатности (Образац 
АСД-1032), 

е) Пријава пореза на доходак од улагања 
капитала, добитке наградних игара и игара 
на срећу и порез по одбитку нерезидената на 
приходе од повременог обављања само-
сталне дјелатности (Образац ПДН-1033), 

ф) Пријава пореза на приход од имовине и 
имовинских права (Образац ПИП-1034), 

г) Аконтација пореза по одбитку на друге 
самосталне дјелатности на приход из 
иностранства (Образац АМС-1035), 

х) Аконтација пореза по одбитку резидента 
(Образац АПР 1036). 

(3) Пријавом пореза по одбитку пореза на добит у 
смислу става (1) овог члана, сматра се: 
а) Пријава пореза по одбитку по основу 

дивиденде (Образац ПОД-815), 
б) Пријава пореза по одбитку по основу 

камате (Образац ПОД-816), 
ц) Пријава пореза по одбитку по основу 

ауторске накнаде (Образац ПОД-817), 
д) Пријава пореза по одбитку по основу 

осталих прихода (Образац ПОД-818) и 

е) Пријава пореза по одбитку по основу 
имовине и права (Образац ПОД-819)." 

Иза става (3) додаје се нови став (4) који гласи: 
"(4) Пријаве из ст. (2) и (3) овог члана достављају се 

Пореској управи на начин и у роковима 
утврђеним пореским законима и подзаконским 
актима." 

Члан 19. 
Члан 21. брише се. 

Члан 20. 
Члан 22. брише се. 

Члан 21. 
Члан 29. брише се. 

Члан 22. 
Члан 30. брише се. 

Члан 23. 
Члан 31. брише се. 

Члан 24. 
Члан 32. брише се. 

Члан 25. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ", а 
примјењује се од 01.01.2021. године. 

Број 05-02-2-8157/20-1 
Новембрa 2020. године 

Сарајево
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р
 

1822 
Na osnovu člana 60. stav (1) Zakona o porezu na dobit 

("Službene novine Federacije BiH", broj 15/16 i 15/20), federalni 
ministar finansija-federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

PRIMJENI ZAKONA O POREZU NA DOBIT 

Član 1. 
U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dobit 

("Službene novine Federacije BiH", br. 88/16, 11/17, 96/17 i 
94/19) u članu 91. stav (1) iza riječi "porezni poticaj" stavlja se 
tačka, a ostatak rečenice briše. 

Iza stava (4) dodaje se novi stav (5) koji glasi: 
"(5) Porezni obveznici su dužni Obrazac PI-808 dostavljati 

Poreznoj upravi elektronskim putem." 

Član 2. 
U članu 94. iza stava (2) dodaje se novi stav (3) koji glasi: 
"(3) Porezni obveznik je dužan Obrazac PP-812 dostaviti 

Poreznoj upravi elektronskim putem." 

Član 3. 
U članu 99. stav (1) iza riječi "Obrasca PP-810" stavlja se 

tačka, a ostatak rečenice se briše. 
U stavu (2) iza riječi: "Obrasca PP-811" stavlja se tačka, a 

ostatak rečenice se briše. 
U stavu (3) iza riječi: "Obrasca PP-812" stavlja se tačka, a 

ostatak rečenice se briše. 

Član 4. 
U članu 101. stav (1) iza riječi: "Poreznoj upravi" dodaju se 

riječi: "elektronskim putem". 

Član 5. 
U članu 102. stav (1) iza riječi: "Obrazac PP-801" stavlja se 

tačka, a ostatak rečenice se briše. 
U stavu (3) tačka c) mijenja se i glasi: 

"c) podatke o prilozima prijave poreza na dobit." 
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Član 6. 
U članu 103. stav (1) rečenica: "Prijava se dostavlja prema 

nadležnoj jedinici za koju Porezna uprava odredi da je glavna." se 
briše. 

U stavu (3) tačka d) mijenja se i glasi: 
"d) podatke o prilozima prijave poreza na dobit." 

Član 7. 
U članu 104. stav (1) rečenica: "Prijava se dostavlja prema 

nadležnoj jedinici za koju Porezna uprava odredi da je glavna." se 
briše. 

U stavu (3) tačka d) mijenja se i glasi: 
"d) podatke o prilozima prijave poreza na dobit." 

Član 8. 
U članu 105. stav (1) iza riječi: "Obrazac PP-804" stavlja se 

tačka, a ostatak rečenice se briše. U stavu (2) tačka d) mijenja se i 
glasi: 

"d) podatke o prilozima prijave poreza na dobit." 

Član 9. 
U članu 106. stav (1) iza riječi: "Obrazac PP-805" stavlja se 

tačka, a ostatak rečenice se briše. U stavu (2) tačka d) mijenja se i 
glasi: 

"d) podatke o prilozima prijave poreza na dobit." 

Član 10. 
U članu 107. iza stava (3) dodaje se novi stav (4) koji glasi: 
"(4) Porezni obveznik je dužan Obrazac PB-800-A i 

Obrazac PB-800-B dostaviti Poreznoj upravi 
elektronskim putem." 

Član 11. 
U članu 108. stav (1) riječi: "nadležnoj organizacionoj 

jedinici Porezne uprave" mijenjaju se i glase: "Poreznoj upravi 
elektronskim putem." 

Član 12. 
U članu 109. stav (1) riječi: "nadležnoj organizacionoj 

jedinici Porezne uprave" mijenjaju se i glase: "Poreznoj upravi 
elektronskim putem." 

Član 13. 
U članu 110. iza stava (5) dodaje se novi stav (6) koji glasi: 
"(6) Obrazac OP-820 iz stava (1) ovog člana podnosi se 

elektronskim putem." 

Član 14. 
U članu 116. stav (3) se briše. 
Dosadašnji st. (4) i (5) postaju st. (3) i (4). 
U stavu (5) koji postaje stav (4) iza riječi: "Poreznoj upravi" 

dodaju se riječi: "elektronskim putem". 

Član 15. 
U članu 117. stav (3) se briše. 
Dosadašnji st. (4) i (5) postaju st. (3) i (4). 
U stavu (5) koji postaje stav (4) iza riječi: "Poreznoj upravi" 

dodaju se riječi: "elektronskim putem,". 

Član 16. 
U članu 118. stav (5) iza riječi: "Poreznoj upravi" dodaju se 

riječi: "elektronskim putem" 

Član 17. 
U članu 119. iza stava (3) dodaje se novi stav (4) koji glasi: 
"(4) Obrazac PG-809 dostavlja se Poreznoj upravi 

elektronskim putem." 

Član 18. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH", a 
primjenjuje se od 01.01.2021. godine. 

Broj 05-02-2-9404/19-2 
Novembra 2020. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r.
 

 
Na temelju članka 60. stavak (1) Zakona o porezu na dobit 

("Službene novine Federacije BiH", broj 15/16 i 15/20), federalni 
ministar finansija-federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

PRIMJENI ZAKONA O POREZU NA DOBIT 

Članak 1. 
U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dobit 

("Službene novine Federacije BiH", br. 88/16, 11/17, 96/17 i 
94/19) u članku 91. stavak (1) iza riječi "porezni poticaj" stavlja 
se točka, a ostatak rečenice briše. 

Iza stavka (4) dodaje se novi stavak (5) koji glasi: 
"(5) Porezni obveznici su dužni Obrazac PI-808 dostavljati 

Poreznoj upravi elektroničkim putem." 

Članak 2. 
U članku 94. iza stavka (2) dodaje se novi stavak (3) koji 

glasi: 
"(3) Porezni obveznik je dužan Obrazac PP-812 dostaviti 

Poreznoj upravi elektroničkim putem." 

Članak 3. 
U članku 99. stavku (1) iza riječi "Obrasca PP-810" stavlja 

se točka, a ostatak rečenice se briše. 
U stavku (2) iza riječi: "Obrasca PP-811" stavlja se točka, a 

ostatak rečenice se briše. 
U stavku (3) iza riječi: "Obrasca PP-812" stavlja se točka, a 

ostatak rečenice se briše. 

Članak 4. 
U članku 101. stavku (1) iza riječi: "Poreznoj upravi" 

dodaju se riječi: "elektroničkim putem". 

Članak 5. 
U članku 102. stavku (1) iza riječi: "Obrazac PP-801" 

stavlja se točka, a ostatak rečenice se briše. 
U stavku (3) točka c) mijenja se i glasi: 
"c) podatke o prilozima prijave poreza na dobit." 

Članak 6. 
U članku 103. stavku (1) rečenica: "Prijava se dostavlja 

prema nadležnoj jedinici za koju Porezna uprava odredi da je 
glavna." se briše. 

U stavku (3) točka d) mijenja se i glasi: 
"d) podatke o prilozima prijave poreza na dobit." 

Članak 7. 
U članku 104. stavku (1) rečenica: "Prijava se dostavlja 

prema nadležnoj jedinici za koju Porezna uprava odredi da je 
glavna." se briše. 

U stavku (3) točka d) mijenja se i glasi: 
"d) podatke o prilozima prijave poreza na dobit." 

  


